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ĠġĠTME YETERSĠZLĠĞĠ 

İşitme yetersizliği; işitme duyarlılığının kısmen veya tamamen kaybından 

dolayı özel eğitim ve destek eğitim hizmetine ihtiyaç duyma durumudur. 

Sınıflandırma 

İşitme yetersizliği sınıflandırılması, 

yetersizliğin derecesine, oluş zamanına, 

oluş yerine göre yapılmaktadır. 

İşitme kaybının derecesi odyolojik 

değerlendirme ile elde edilen desibel 

sonucuna göre yapılan tıbbi 

sınıflandırmadır. 

Desibel (dB) ; sesin şiddeti yani sesin 

yüksekliğini ifade eden ölçü birimidir. 
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Derecesine göre sınıflama 

Çok hafif düzeyde işitme kaybı 

(15-25dB) 

Bu düzeyde işitme kaybı olan 

çocuklar ünsüz harflerin 

bazılarını işitirler. 

Hafif düzeyde işitme kaybı 

 (25-45 dB) 

Çocukların konuşma seslerini 

işitmede güçlük yaşamaları 

nedeniyle işitme yardımcı 

teknolojilere gereksinimleri 

olabilir. 

Orta düzeyde işitme kaybı  

(45-65 dB) 

Konuşmaları anlamakta güçlük 

çekerler. 

Mutlaka işitmeye yardımcı 

teknolojilere ihtiyaç duyarlar. 

İleri Düzeyde İşitme Kaybı 

 (65-95 dB) 

Bu düzeyde çocuklar dil 

gelişiminde sorunlar yaşarlar ve 

konuşulanları anlamaları mümkün 

değildir. 

Çok ileri düzeyde işitme kaybı 

(95 dB ve üstü) 

Bu çocuklar konuşulanları ve 

çevreden gelen sesleri cihazla da 

duyamazlar.  
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ĠĢitme kaybının meydana geldiği yere göre 

sınıflama;  İletimsel İşitme Kaybı, Duyusal- 

Sinirsel İşitme Kaybı, Karışık Tip İşitme 

Kaybı, Merkezi İşitme Kaybı ve İşlevsel 

İşitme Kaybı olmak üzere 5 gruba 

ayrılmaktadır.  

1. Ġletimsel ĠĢitme Kaybı  

Sesin titremesinin ve iç kulağa iletilmesinin 

dış ya da orta kulaktaki kulak kiri, kulak 

zarının zedelenmesi, kemikçiklerin 

kireçlenmesi gibi nedenlerle engellenmesi durumudur.  Bu tür bir işitme 

kaybının tıbbi müdahale ile tedavi edilmesi söz konusudur. 

2. Duyusal- Sinirsel ĠĢitme Kaybı 

İç kulakta bulunan koklea ( salyangoz) ya da beyne giden işitme sinirindeki 

zedelenme sonucunda meydana gelir. Bu tip işitme kaybının tıbbi tedavisi 

çok zordur. Duyusal- sinirsel işitme kaybının tanılanmasının hemen 

ardından en kısa sürede bireyin işitmeye yardımcı teknolojilerden 

yararlandırılması gerekir. Aksi halde bireyin dil becerilerini edinmesi 

oldukça güç olur. 

3. KarıĢık Tip ĠĢitme Kaybı 

İletimsel ve duyusal-sinirsel işitme kayıplarının bir arada görülmesi 

durumudur. 
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4. Merkezi ĠĢitme Kaybı 

Beynin işitme merkezinin hasar görmesi 

sonucu ortaya çıkan bir durumdur. İşitme 

merkezi hasar gördüğünden birey iç 

kulaktan gelen sesleri algılayamaz. 

5. ĠĢlevsel ĠĢitme Kaybı 

İşlevsel işitme kaybında biyolojik anlamda 

bir sorun olmamasına karşın çocuklar sesleri 

işitemezler. Bu tür bir kayıp genellikle 

psikolojik ve sosyal nedenlere bağlı olarak 

ortaya çıkmaktadır. 

 

İşitme kaybının oluştuğu yaşa göre 

sınıflama: işitme yetersizliğinin sınıflandırılmasında işitme kaybının 

meydana geldiği yaş da önemlidir. İşitme kaybının oluştuğu yaşa göre 

sınıflamayı özellikle eğitim hizmeti sunan uzmanlar dikkate alırlar.  

Bu sınıflandırmaya göre, işitmenin çok erken yaşta kaybına oranla bireyin 

gelişimini daha olumsuz yönde etkileyebilir. Bu nedenle kaybın dil öncesi 

ya da dil sonrası oluşma durumu dikkate alınır. Dil öncesi dönem, işitme 

kaybının doğumdan itibaren ya da 3 yaşından önce oluşması anlamına gelir. 

Dil sonrası dönem 5-6 yaşlarından sonra işitme kaybının ortaya çıkması 

durumudur.  
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ĠĢitme kaybının nedenleri; 

1997 yılında yapılan bir araştırmada 

Steinberg ve Knightly işitme kaybının üçte 

birinin genetik, üçte birinin çevresel ya da 

kazanılmış nedenlerle oluştuğunu, üçte 

birinin nedeninin ise bilinmediğini 

belirtmektedir. Günümüzde de bu oranlar 

yaklaşık olarak geçerliliğini korumaktadır.  

 

Doğum öncesi nedenler; genellikle genetik faktörlere ve bir takım 

enfeksiyon hastalıklarına bağlı olarak ortaya çıkabilir. Doğum öncesinde 

işitme kaybına neden olan genetik faktörler genellikle genlerdeki 

sorunlardan kaynaklanır. Bunun yanı sıra annenin doğum öncesinde 

geçirdiği enfeksiyon hastalıkları da işitme kaybının ortaya çıkmasına neden 

olabilir. Bu enfeksiyon hastalıkları; kızamıkçık, uçuk virüsü, taksoplazma 

virüsünün neden olduğu zehirlenmeler gibi hastalıklardır. Ayrıca anne 

karnında çocuğun kulak yapısında gelişimsel kusurların meydana gelmesi 

de işitme kaybının nedeni olabilir. Annenin şeker hastası olması, hamilelik 

döneminde kan zehirlenmesi sorunu yaşaması, kan (Rh) uyuşmazlığı, 

madde bağımlılığı gibi faktörler de bebekte işitme kaybına neden olabilir.  

Genetik faktörler ve enfeksiyon hastalıklarının yanı sıra erken doğum da 

işitme kaybının ortaya çıkmasında önemli nedenler arasındadır. Diğer 

yandan doğum sırasında bebeğin oksijensiz kalması aşırı oksijene maruz 

kalması ve kafa travmaları da işitme kaybına neden olabilir. 
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Doğum Sonrası Nedenler; işitme kaybının ortaya çıkmasında doğum 

sonrası nedenler temel olarak çocuğunuzun geçirdiği hastalıklar ve maruz 

kaldığı travmalardır. Bilinmesi gereken, her yaş grubunda sözü edilen 

nedenlerle işitme kayıplarının olabileceğidir.  Buna göre çocuğun 

doğduktan sonra geçirdiği enfeksiyon hastalıkları işitme kaybına yol 

açabilir. Ayrıca orta kulak iltihabı kulak zarında ve orta kulakta 

zedelenmelere yol açacağı için iletim tipi işitme kaybına neden olur. 

Yukarıda açıkladığımız gibi işitme yetersizliğinde işitme kaybının derecesi, 

kaybın oluştuğu yer, oluştuğu zaman gibi tüm faktörler çok önemli olmakla 

beraber kullanılacak işitme cihazından, bireye verilecek eğitime kadar pek 

çok şeyi etkilemektedir.  

 İşitme Yetersizliğinin tanılanma süreci; 

İşitme yetersizliğini tanılanması ve erken müdahale için Sağlık Bakanlığı 

tarafından yürütülen Yeni doğan İşitme Tarama Programı bulunmaktadır. 

Bu program 81 ilde yürütülmektedir. Bunun haricinde odyolojik 

değerlendirme yapılmakta bu değerlendirme de objektif testler ve davranış 

testleri kullanılmaktadır.  Objektif testlerde bireyden bir davranış 

beklenmez, kulağın belirli bölümlerine gönderilen uyaranlara gelen 

fizyolojik tepkiler değerlendirilir. Bunlar Beyin Sapı Tepkileri, Oto Aküstik 

Emisyon Ölçümleri ve Aküstik empedans Ölçümleri olmak üzere 3’e 

ayrılır. Davranış testleri ise Davranış Gözlemi, Dikkat Çekme Testi, Görsel 

Pekiştireçli Odyometre, Performans Testi, Saf Ton Odyometresi olmak 

üzere 5’e ayrılır. 
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Bütün bu testler uzmanlar tarafından yapılarak sadece tek bir teste göre 

değil iki gruptan uygun olan testlerin uygulanması ve sonuçların 

karşılaştırılması ile karara varılır. 

Bu testlerin ve yapılan tüm değerlendirmelerin amacı herhangi bir işitme 

kaybı mevcutsa bu kaybın türünün ve çözümünün belirlenebilmesidir. 

  

ĠĢitme Yetersizliği Bulunan Öğrencinin Eğitsel Değerlendirme ve 

YerleĢtirme süreci  

 İşitme yetersizliği bulunan çocuğun tanılanması konusunda yetkili 

kurum Milli Eğitim Bakanlığı bünyesindeki Rehberlik ve Araştırma 

Merkezidir. RAM’larda yapılan eğitsel değerlendirme sonrasında çocuğun 

en uygun ortamda eğitim alması, yönlendirme ve yerleştirme kararının 

verilmesi için RAM yönlendirmesi sonucunda il ve ilçe milli eğitim 

müdürlüklerinde oluşturulan Özel Eğitim Hizmetleri Kurulu’unca 

verilmektedir.  

Ayrıca RAM’lardan verilen destek eğitim raporu ile özel eğitim 

merkezlerinden de yararlanabilmektedirler. 

 Verilen yerleştirme kararı sonrasında okullarda Bireyselleştirilmiş 

Eğitim Programının hazırlanması bir zorunluluktur.  BEP hazırlanırken 

okul- ebeveyn iş birliği çok önemlidir.  
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 Öğrencilerin İngilizce dersinde dersi anlamakta ve zorlanabileceği 

düşüncesi ile muaf tutulma hakları vardır. Velisi eğer isterse muaf olması 

için okul müdürlüklerine dilekçe verebilir. 

 

 

ĠĢitme Yetersizliği Bulunan Bireyin 

Kullanabileceği ĠletiĢim Yöntemleri  

1. Sözel İletişim Yaklaşımı 

Temelinde çocuğa dil becerilerinin 

kazandırılması bulunan yaklaşım türüdür.  

 

2. İşaret Dili 

İşaret dili; duygu ve düşüncelerin beden ve el hareketlerine dönüştürülmesi 

anlamına gelir. İşaret dili tam görsel dil olarak ifade edilip jest ve 

mimiklerin, vücut el ve parmak işaret ve hareketlerinin bir bütün olarak 

kullanılmasını gerektirir. İşaret dili işitme yetersizliği olan çocukların 

yaşamlarının her alanında vardır. 

3. Karma ve Çift Dil Yaklaşımları 

İşitme yetersizliği olan çocukların hem kendileriyle hem de işiten 

akranlarıyla gerçek anlamda iletişim kurabilmelerini amaçlamıştır. İşitme 

yetersizliği bulunan çocuklar iletişim sırasında hem sözel iletişime dayalı 

yaklaşımları hem de işaret dilini ayrı ayrı kullanabileceği gibi bu iki 

yaklaşımı bir arada kullanabilmektedirler.   
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ĠĢitmeye Yardımcı Teknolojiler 

 

1.  İşitme Cihazları 

Temel işlevi çevreden gelen seslerin şiddetini 

yükseltmektir.  

 

 

2. Koklear İmplant 

İç kulakta bulunan koklear ( salyangoz) içine cerrahi 

işlemlerle yapay sinir uçları olarak işlev gören 

elektrotların yerleştirilmesidir. Koklear implant, 

sesin sinirlere elektrik enerjisi olarak taşınmasına 

yardım eden teknolojik bir araçtır ve duyusal tip 

kayıpları olan çok ileri düzeyde işitme kaybı 

bulunan çocukların bile sesleri işitmelerine yardımcı 

olur. 

 

3. FM ve Kızılötesi Sistemler 

İşitme yetersizliği bulunan çocuğun eğitim süreçlerinde kullanılan ve ses 

yükseltici sistemlerden daha iyi yararlanmasını sağlayan işitmeye yardımcı 

teknolojilerdir. 
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Ebeveynlere Öneriler 

 

 Çocuğunuzun uyanık olduğu 

her an açık şekilde cihazını 

kullanması çok önemlidir. 

Unutmayın ki bu cihaz onun çevresi 

ile iletişim kurabilmesi, etrafında 

olanları duyup, algılayabilmesi ve 

cihazı düzenli kullanma alışkanlığı 

edinmesi için çok önemlidir. Cihazı düzenli kullanması dili doğru ve 

işlevsel kullanabilmesi için önemli bir adımdır. 

 Cihazı iyi tanıyın ve düzenli kontrollerini yaptırın. En ufak bir sorun 

onun sosyal çevresi ile olan sözel iletişim yolunun kapanması demektir. 

 Çocuğunuz için hangi iletişim yolunu seçmiş olursanız olun, bu 

iletişim yolunu evde desteklemeniz çok önemlidir. 

  Haklarınızı öğrenin. Rehabilitasyon merkezlerinden eğitim alması, 

kaynaştırma eğitimi aldığı okulda destek eğitimden faydalanması, isteğiniz 

halinde İngilizce dersinden muaf olması gibi haklarını bilmek ve bunları 

kullanmak çocuğun hayatını kolaylaştırmak için ülkemizde ona tanınan 

haklardan bazılarıdır. 
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Sınıfta ĠĢitme Yetersizliği Olan 

Öğrencisi Bulunan Öğretmenlere 

Öneriler 

  Konuşurken, ders anlatırken 

çocukla yüz yüze olmaya çalışın ve 

normal ses tonunuzla konuşun. 

 Cümlelerinizin tam olmasına 

çalışın. 

 Ders notlarınızın fotokopilerini çocuğa verin. 

 Öğretmeye çalıştığınız kavramları net, anlaşabilir şekilde açıklayın, 

örnekler verin ve tahtaya yazın. 

 Sınıf tartışmalarında çocukların tek tek konuşmalarını sağlayın. 

 Ödevleri hem sözlü hem yazılı olarak verin. 

 Akademik başarısızlıkların çocuğun konuşmayı anlamadığı için 

olabileceğini unutmayın. 

 Çocuğun sosyal sınıf aktivitelerine aktif olarak katılmasını sağlayın. 

 Cihazla ilgili okulda yaşanabilecek bir sorun o çocuğun o gün olan 

tüm dersleri kaçırmasına sebep olur. O yüzden cihazla ilgili bilgi sahibi 

olmak için ailesi ile iletişime geçin. 

 

Kaynakça; 

(1) Özel Eğitim ve Rehberlik Genel Müdürlüğü (2021) Aileler İçin 

Rehber Kitapçığı.  

(2) Prof. Dr. Ayşegül ATAMAN’ın editörlüğünü yaptığı Özel 

Gereksinimli Çocuklar ve Özel Eğitime Giriş kitabı. 
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